ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 1997 года N 719

Об объявлении природного комплекса Джаныбекского стационара
 Института лесоведения Российской академии наук памятником природы

 федерального значения

В соответствии со статьей 26 Федерального закона "Об особо охраняемых

природных территориях" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять предложение администрации Волгоградской области и Российской

академии наук, согласованное с Министерством финансов Российской Федерации и

Государственным комитетом Российской Федерации по охране окружающей среды, об

объявлении природного комплекса Джаныбекского стационара Института лесоведения

Российской академии наук площадью 228 гектаров (Палласовский район Волгоградской

области) памятником природы федерального значения, а занятой им территории - особо

охраняемой природной территорией федерального значения (без изъятия земельного

участка у землепользователя).

2. Государственному комитету Российской Федерации по охране окружающей

среды:

по согласованию с администрацией Волгоградской области и Российской академией

наук определить режим особой охраны территории памятника природы, указанного в

пункте 1 настоящего постановления;

передать этот памятник природы и его территорию под охрану Российской академии

наук, оформить охранное обязательство, паспорт и другие необходимые документы.

Председатель Правительства

 Российской Федерации                                 В.Черномырдин